
Sorte: Gmeiners Sachertörtchen in der Präsentbox

Artikelnummer: 70148

Grammatur: 200g

Zutaten: Hühnerei, Zucker, Butter, Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilch
pulver, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine, natürlicher Vanille-
extrakt), Weizenmehl, Backpulver, Aprikosenkonfitüre (Aprikosen, 
Zucker, Bindemittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure), 
Marzipan (Mandeln, Wasser, Invertzuckersirup, Glukosesirup, 
Feuchthaltemittel: Sorbitsirup, Invertase),. Dekor: Zucker, Weizen-
stärke, Glukosesirup, Palmfett (100% RSPO zertifiziert), Kartoffel-
stärke, Reismehl, Maisstärke, Farbstoffe: Karmin, Eisenoxid, 
Überzugsmittel Schellack.

MHD: 6 Wochen nach Produktion

Nährwerte:

Ø NÄHRWERTE
Brennwert

Fett
davon gesättigte 
Fettsäuren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweiß
Salz

in 100g
1612kJ

(386kcal)
23g

13g
39g
36g
5,9g
<0,5g


